
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII/532/2024 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grębocice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Grębocice w 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXVII/435/2023 Rady Gminy Grębocice z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Grębocice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tadeusz Kuzara

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 1931



Załącznik do uchwały nr LXXXIII/532/2024 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 12 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Grębocice w 2024 roku 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program reguluje kwestie dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grębocice poprzez określenie zadań realizowanych 

w roku 2024 wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek, podejmowanych działań oraz wysokości środków 

finansowych przeznaczonych na realizację Programu i sposobu wydatkowania tych środków. 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grębocice oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Gmina Grębocice zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczenie ich w Schronisku 

dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary, prowadzonym przez Pana 

Mariusza Jurczyka prowadzącego Firmę Usługowo Handlową Mariusz Jurczyk z siedzibą w Zawierciu przy  

ul. Strumień - Wierczki 27, 42-400 Zawiercie (dalej jako: Schronisko). 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. W ramach Programu zapewnia się następujące formy opieki nad kotami wolno żyjącymi: 

1) ustalenie i monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie doraźnej opieki weterynaryjnej rannym i chorym kotom wolno żyjącym; 

3) ustalenie społecznych opiekunów kotów; 

4) kastrację i sterylizację kotów wolno żyjących bytujących na terenie Gminy Grębocice. 

3. Kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących, bytujących na terenie gminy Grębocice będzie 

wykonywana na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym Krzysztof Żurawicz i DDD 

Krzysztof Żurawicz, ul. Kominka 2, 59-100 Polkowice. 

4. Pokrycie kosztów kastracji i sterylizacji odbywać się będzie do momentu wyczerpania środków 

finansowych, zabezpieczonych w budżecie Gminy Grębocice, przeznaczonych na ten cel.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1931



Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzęta dotąd pozostawały. 

2. Odławianie zwierząt oraz transport do Schroniska realizowane będzie przez Pana Zbigniewa Wirkus, 

prowadzącego działalność pn.: „Hotel Dla Psów i Agroturystyka Zbigniew Wirkus”, ul. Szkolna 20k, 59-170 

Przemków. 

3. Odłowione zwierzęta domowe są niezwłocznie przewożone i umieszczone w Schronisku. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Zwierzęta trafiające do Schroniska są poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Gminę poprzez 

informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych za pomocą ogłoszeń na stronie internetowej lub na 

tablicach ogłoszeń na terenie gminy, a także przez Schronisko. 

2. Gmina Grębocice na wniosek osoby zainteresowanej adopcją zwierzęcia zakupi karmę oraz na koszt 

Gminy zleci lekarzowi weterynarii Krzysztofowi Żelaznemu prowadzącemu gabinet weterynaryjny przy  

ul. Głogowskiej 10 w Grębocicach zabiegi weterynaryjne i niezbędne szczepienia. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Ślepe mioty dostarczone do Schroniska usypiane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

przez lekarza weterynarii, działającego na zlecenie Schroniska. 

2. Lekarz weterynarii Krzysztof Żelazny prowadzący gabinet weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 10 

w Grębocicach, po wcześniejszym zleceniu przez Gminę. 

3. Decyzje o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich przez ośrodek „Terapia ma wsi” Beata Spychaj, 

Bieńków 7, 59-150 Grębocice. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii Krzysztofa Żelaznego prowadzący gabinet 

weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 10 w Grębocicach. 

Plan znakowania zwierząt 

§ 11. Gmina Grębocice prowadzi trwałe znakowanie psów poprzez wszczepianie identyfikatorów 

elektronicznych tzn. mikroczipów. Koszty znakowania zwierząt w zakresie programu pokrywa Gmina 

Grębocice pod warunkiem, że zwierzę jest własnością mieszkańca gminy Grębocice. Znakowanie zwierząt 

prowadzi lekarz weterynarii prowadzący gabinet weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 10 w Grębocicach Dane 

właścicieli psów i ich zwierząt zebrane na podstawie realizacji niniejszego paragrafu będą umieszczane 

w ogólnopolskiej bazie danych związanej z rejestracją i identyfikacją zwierząt – Baza SAFE-ANIMAL. 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Na realizację zadań określonych w programie Gmina Grębocice przeznacza kwotę 36 400, 00 zł, 

w tym w szczególności na: 

1) 700 zł − dokarmianie i opiekę nad bezdomnymi kotami; 

2) 8 000 zł − zapewnienie opieki weterynaryjnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1931



3) 25 000 zł − wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami; 

4) 2 000 zł − trwałe znakowanie psów; 

5) 700 zł - zakup karmy dla adoptowanych zwierząt. 

Kwoty przeznaczone na ww. zadania mogą ulec zwiększeniu w zależności od potrzeb. 

2. Inne niezbędne środki będą zabezpieczane w miarę potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1931


		2024-03-21T10:58:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




